苏通安委办〔2016〕28号
关于印发《苏通科技产业园安全生产
事故隐患举报奖励暂行办法》的通知
各安委会成员单位：
现将《苏通科技产业园安全生产事故隐患举报奖励暂行办法》印发给你们，请认真贯彻落实。
苏通科技产业园区安全生产委员会办公室
2016年8月26日
苏通科技产业园
安全生产事故隐患举报奖励暂行办法

　　第一条  为增强人民群众对安全生产的参与意识，遏制安全生产违法行为，及时发现事故隐患，防止和减少生产安全事故，保障人民群众生命财产安全，根据《中华人民共和国安全生产法》等法律法规规定，结合园区实际，特制定本办法。
第二条 园区安全生产委员会办公室（以下简称“园区安委办”）为园区安全生产事故隐患举报事项的受理部门，具体负责园区安全生产举报事项的登记受理、结果反馈等事项。
举报电话：0513-89112345；传真：0513-85985018； 电子信箱：styqajj@stpac.gov.vn；
地址：苏通科技产业园区江成路1088号1号楼1406室；邮编：226017。
第三条  本办法所称安全生产事故隐患（以下简称事故隐患），是指生产经营单位违反安全生产法律、法规、规章、标准、规程和安全生产管理制度的规定，或者因其他因素在生产经营活动中存在可能导致事故发生的物的危险状态、人的不安全行为和管理上的缺陷。
第四条  本辖区内，生产经营单位存在下列事故隐患或发生重伤、死亡事故，任何单位或个人均有权向安全生产监督管理部门举报：
　　（一）不具备法律、法规、国家标准或者行业标准规定的安全生产条件而进行生产经营活动的；
　　（二）未取得相应资质非法生产、经营、储存、使用危险化学品的；
　　（三）存在其他安全生产事故隐患，可能导致生产安全事故发生的；
　　（四）各行业、企事业单位、社会团体在生产经营活动或相关活动中发生重伤、死亡、中毒事故（不包括自然灾害引起的事故），事故单位或有关人员破坏或伪造事故现场、隐瞒不报或未及时、如实报告的。
　　第五条  举报人可以采用电话、书面等形式进行举报，也可以直接到园区安委办举报。举报内容应详实具体，并尽可能提供有效线索或证据。
　　为便于核查情况和回复处理结果，鼓励举报人提供真实姓名、工作单位、住址以及通讯联络方式。举报受理单位和办理人员应为举报人的相关信息保密，不得向被举报单位或人员泄露举报人的相关信息。
　　第六条   举报人的举报应当包括以下内容：
　　（一）事故隐患或重伤、死亡事故事实及与之有关的证据材料；
　　（二）被举报人的名称（姓名）、地址、电话等可供核实的有效查找方式；
　　（三）举报人的联系方式。
　　第七条  举报人应当对举报内容的真实性负责。对借举报之名捏造事实，诬告他人，或者以举报为名，干扰正常工作的，依法追究责任。
　　第八条  园区安委办接受举报后，根据安全生产监督管理职责划分，确定负责调查处理的部门。负责调查处理的部门责成专人对举报事项进行查证，调查工作应在30个工作日内完成，情况特殊的，经批准，可延至60个工作日内办理完毕。负责调查处理的各有关部门对交办的安全生产事故及事故隐患的举报，应及时办理，并按规定将调查经过、事实情况、处理意见及结果等内容反馈至园区安委办，同时回复举报人。园区安委办应当及时将处理结果归档，并做好相关统计工作。
第九条 园区安委办 对安全生产事故隐患的举报进行查证，经核查属实的，按事故隐患的级别对举报人给予一定的奖励；对同一事项，有两人举报的，对第一时间的举报人给予奖励，对其他举报人给予表扬；两人以上共同举报的，共同给予奖励。
对安全生产事故隐患举报的奖励数额由园区安委办拟定，报园区管委会通过后，从安全生产专项资金中列支。
　　第十条　任何单位和个人不得以任何借口打击、报复举报人。对安全生产事故隐患的举报人进行打击报复的，由有关部门依照有关规定严肃查处；构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。
　　第十一条  下列举报不适用本办法的奖励规定：
　　（一）对已经受理或正在查处的隐患或事故的举报；
　　（二）负有安全生产监督管理职责部门的工作人员和安全生产管理人员的举报；
　　（三）受害者的投诉。
第十三条  本办法由区安委办负责解释。
第十四条  本办法自发布之日起施行。
抄送：主任室，江海镇区。

苏通科技产业园区安全生产委员会办公室        2016年8月26日印发
PAGE
— 1 —